
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1174 

 
DETERMINAZIONE n. 395 del 12 agosto 2011 

 
 
OGGETTO: Legge Regionale n. 40 del 2005 Piano Territoriale degli Orari. Impegno di spesa per 

compartecipazione.  
 

L’anno duemilaundici  il giorno dodici  del mese di agosto  
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO 

– che  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 2011  si approvava il Piano Territoriale 
degli Orari, da inoltrare a finanziamento alla Regione Abruzzo, comprensiva della quota di 
compartecipazione per il finanziamento richiesto per € 7.800,00; 

– che per mero errore tale quota è stata interamente impegnata sul cap. 7190 del Bilancio 
2011; 

CONSIDERATO  
– che tale capitolo è legato ad obiettivi che solo marginalmente riguardano il progetto finanziato 

in questione;  
– che la Regione Abruzzo ha approvato e finanziato il progetto indicato  giusta comunicazione 

del 17-06-2011 prot. RA/124825; 
CONSIDERATO INOLTRE  che con propria Determinazione Dirigenziale n. 294 del 2010 si 
provvedeva all’impegno della spesa finalizzato alla realizzazione di progetti di qualità territoriale 
nell’ambito del Servizio Civile Nazionale, progetti che benché ammessi alla graduatoria regionale 
non hanno avuto il finanziamento e il corso d’avvio per insufficienza di fondi da parte della medesima 
Regione Abruzzo;  
RITENUTO di rettificare la collocazione della spesa di compartecipazione a carico di questo Comune 
per il Piano Territoriale degli Orari per complessivi € 7.800,00 come segue: per € 1.200,00 sul cap. 
7190 del Bilancio 2011; per € 600,00 sul cap. 14135 del Bilancio 2011;  per € 6.000,00 sul cap. 
14135 dei Residui Bilancio 2010 già impegnata con determinazione Dirigenziale n. 294 del 2010;  
 

DETERMINA 
 

1) Procedere all’avvio del progetto Piano Territoriale degli Orari di cui alla Legge regionale n. 40 
del 2005, art. 7; 

2) Impegnare la spesa di compartecipazione a carico del Comune di Ortona per la somma 
complessiva di € 7.800,00 come segue: per € 6.000,00 sul cap. 14135 del residuo Bilancio 
2010; per € 600,00 sul cap. 14135 del Bilancio 2011; per € 1.200,00 sul cap. 7190 del 
Bilancio 2011. 

 
Il Compilatore 

(tvv) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 18 agosto 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Biblioteca 


